
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

19.01.2022 № B-2646

О результатах Международного творческого конкурса «Бумажных дел Мастер»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Смакова Анжела Геннадьевна ДП-2646-165208 от 16.01.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Бумажных дел Мастер»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Жарикова Полина Голуб Любовь 
Семеновна "Снеговичок" 3 место ДП-2646-

160036

2 Шишкина Алина Голуб Любовь 
Семеновна "Сказка Даля" 2 место ДП-2646-

160046

3 Шадрина Марина
Елена 
Юрьевна 
Михайлова

Цветочки 1 место ДП-2646-
160263

4 Гинтер София 
Викторовна

Зиновьева 
Анжела 
Ивановна

"Дом Дедушки Мороза" 1 место ДП-2646-
160941

5 Колейникова 
Ксения Олеговна

Колобаева 
Анастасия 
Георгиевна

Ангелы-мобиль 1 место ДП-2646-
162049

6 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

ЁЛОЧКА 1 место ДП-2646-
163027

7 Свиридов Иван

Рыжова 
Татьяна 
Владимировна 
Телегина 
Анжела 
Владимировна

Маленькая елочка 2 место ДП-2646-
163113



8

Левина 
Полина,Дюкарева 
Соня, Легаев 
Ваня, Готовцова 
Аня, Горбачева 
Даш

Готовцова 
Елена 
Анатольевна

Тигренок 3 место ДП-2646-
163399

9 Агасова Гюлпче 
Гаджихановна

Агасова 
Гюлпче 
Гаджихановна

Ёлочка 1 место ДП-2646-
163472

10 Коломейцева 
Вероника

Кокорева 
Варвара 
Викторовна

Тигр 2 место ДП-2646-
163476

11 Золотарева Анна
Кокорева 
Варвара 
Викторовна

Маска-я тебя знаю! 1 место ДП-2646-
163477

12
Щенина 
Алевтина 
Юрьевна

Бенделикова 
Н. В. "Такие разные снежинки" 3 место ДП-2646-

163513

13 Набиева Камалия 
Ильсуровна

Арямнова 
Галина 
Леонидовна

Снегурочка 2 место ДП-2646-
163514

14 Спевацкая Алена
Надежда 
Анатольевна 
Гурьева

Елочка-краса 1 место ДП-2646-
163551

15 Некраш 
Анастасия

Некраш 
Наталия 
Владимировна

Дед Мороз 3 место ДП-2646-
163681

16 Костина Виктория
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Новогодняя открытка - ёлочка" 2 место ДП-2646-
163700

17 Пупа Роман
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Новогодняя открытка" 2 место ДП-2646-
163701

18 Иванова Дарья
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Новогодняя сказка" 1 место ДП-2646-
163702

19 Иванова София
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Сказочные пингвины" 1 место ДП-2646-
163703

20 Макарова 
Виктория

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Праздничная ёлка" 2 место ДП-2646-
163705

21 Асадчая 
Александра

Король 
Виктория 
Викторовна

Новогодняя елочка 2 место ДП-2646-
163830



22 Ходунов Денис
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Нарядная ёлочка 3 место ДП-2646-
163854

23 Кудряшов Роман
Шикова 
Лариса 
Алексеевна

Елочка красавица в гости к нам 
пришла. 2 место ДП-2646-

164117

24 Галашов Артем
Битюцкая 
Ирина 
Викторовна

Сугробы 3 место ДП-2646-
164175

25 Дурандин 
Дмитрий

Дурандина 
Светлана 
Николаевна

Шар ПДД 1 место ДП-2646-
164243

26 Басомыкина 
Арина

Кобелева 
Виктория 
Владимировна

" Ёлочка и снеговик" 2 место ДП-2646-
164263

27 Группа 
"Звёздочки"

Гузовская И.П. 
Мощева Т.Н. "Навстречу Новому году" 1 место ДП-2646-

164271

28 Боев Степан 
Витальевич

Нина 
Анатольевна 
Сасина

Робот 1 место ДП-2646-
164322

29 Азаренко 
Вероника Тюрин И.В. Елочка красавица 2 место ДП-2646-

164326

30
Шувалов 
Дмитрий 
Валентинович

Нина 
Анатольевна 
Сасина

Символ года 2022 2 место ДП-2646-
164334

31 Сахаров Марк 
Александрович

Нина 
Анатольевна 
Сасина

Жар- птица 1 место ДП-2646-
164340

32 Моисеенко 
Кирилл

Солопьева 
Светлана 
Николаевна

Замок Снежной Королевы 1 место ДП-2646-
164353

33 Евтухов Кирилл
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Фонарик 3 место ДП-2646-
164536

34 Щёголев Назар 
Геннадьевич

Ершова Ольга 
Валентиновна Бумажных дел мастер 2 место ДП-2646-

164578

35 Богушова 
Анастасия

Бочкова Елена 
Владимировна 
Кузнецова 
Светлана 
Владимировна

Зимние забавы 2 место ДП-2646-
164582

36 Захаров Серёжа
Помыткина 
Жанна 
Сергеевна

Новогодний тигренок-2022 2 место ДП-2646-
164595



37 Зайцев Михаил 
Михайлович

Нина 
Анатольевна 
Сасина

Тигруля 2 место ДП-2646-
164608

38 Зайцев Михаил 
Михайлович

Нина 
Анатольевна 
Сасина

Снежинка 1 место ДП-2646-
164609

39 Зайцев Михаил 
Михайлович

Нина 
Анатольевна 
Сасина

Пингвин 3 место ДП-2646-
164612

40 Зайцев Михаил 
Михайлович

Нина 
Анатольевна 
Сасина

Зимняя ночь 1 место ДП-2646-
164613

41 Зайцев Михаил 
Михайлович

Нина 
Анатольевна 
Сасина

Снеговик на лыжах 1 место ДП-2646-
164614

42

Рабочева 
Вероника. 
Харитонова 
Ульяна

Краснова 
Елена 
Владимировна

" Пингвины на льдине" 3 место ДП-2646-
164637

43 Полунина Дарья
Краснова 
Елена 
Владимировна

" Снежинка" 2 место ДП-2646-
164638

44 Горшкова Алёна
Горшкова 
Ольга 
Александровна

Сказочный домик 1 место ДП-2646-
164660

45 Криворот Никита
Горшкова 
Ольга 
Александровна

К 110 - летию писателя Рыбакова 
А.Н. "Бронзовая птица" 1 место ДП-2646-

164663

46 Нигматуллина 
Аэлита

Рокина 
Лариса 
Григорьевна

Милый оленёнок 1 место ДП-2646-
164723

47 Матузова Алина
Максименко 
Наталья 
Анатольевна

"Зима в лесу" 2 место ДП-2646-
164737

48 Братищев 
Евгений

Яковлева 
Юлия 
Геннадьевна

Веселый снеговик 3 место ДП-2646-
164754

49 Хомич Елизавета
Ушкалова 
Виктория 
Анатольевна

Зима в городе 1 место ДП-2646-
164775

50 Трофимова Мария
Зыликова 
Наталья 
Николаевна

Ангелочек 2 место ДП-2646-
164885

51 Дьяченко Руслан
Шевченко 
Евгения 
Александровна

"В гости ёлочка пришла" 2 место ДП-2646-
164900



52 Загрутдинов 
Руслан

Володягина 
Наталья 
Николаевна

Планеты 1 место ДП-2646-
164913

53 Малова Дарья Фонова Анна 
Михайловна Новогодняя Елочка 2 место ДП-2646-

164929

54 Кузнецов Илья 
Павлович

Тараскина 
Ирина 
Станиславовна 

Бумажных дел мастер 1 место ДП-2646-
164947

55 Милешина 
Вероника

Павлова 
Елена 
Владимировна

Мороженое для дедушки Мороза 1 место ДП-2646-
164984

56
дети средней 
логопедической 
группы

Людмила 
Николаевна 
Тюрина

"Открыл декабрь врата зимы" 3 место ДП-2646-
165017

57 Усеинова Севиля 
Смаиловна

Зиявиддинова 
Севиля 
Умеровна

За мир во всем мире 1 место ДП-2646-
165021

58
Дети 
подготовительной 
группы

Герасимович 
Наталья 
Валерьевна

"Загадочный ангелочек" 2 место ДП-2646-
165036

59 Половинкина 
Мария

Тараскина 
Ирина 
Станиславовна

Снежинка 2 место ДП-2646-
165037

60 Коллективная 
работа

Тушонкова 
Светлана 
Петровна

"Птицы прилетели" 1 место ДП-2646-
165040

61 Мадюкова 
Анастасия

Карпухина 
Ольга 
Васильевна

Ангелочек 2 место ДП-2646-
165067

62 Дуболазов Олег
Хабибуллина 
Яна 
Альфредовна

"Волшебные часы" 1 место ДП-2646-
165084

63 Хитров Данил
Лавриненко 
Валентина 
Васильевна

"Портрет любимой мамы" 1 место ДП-2646-
165091

64 Нестерова Алена
Лавриненко 
Валентина 
Васильевна

"Перелетные птицы" 1 место ДП-2646-
165095

65 Ваняшин Степан
Лавриненко 
Валентина 
Васильевна

"Любимое дерево" 1 место ДП-2646-
165097

66 Хитров Данил
Лавриненко 
Валентина 
Васильевна

"ГРИБ-БОРОВИК" 1 место ДП-2646-
165098



67 Эрднигоряев 
Дмитрий

Лавриненко 
Валентина 
Васильевна

Любимая поляна" 2 место ДП-2646-
165099

68 Клокова Дарья 
Дмитриевна

Арутюнян 
Диана 
Вааговна

Животные Арктики 1 место ДП-2646-
165102

69 Клокова Дарья 
Дмитриевна

Арутюнян 
Диана 
Вааговна

Животные Арктики 2 место ДП-2646-
165103

70 Гараев Равиль
Татьяна 
Анатольевна 
Щеглова

Праздник к нам приходит 1 место ДП-2646-
165145

71 Николюк Алина Зубарь Юлия 
Дмитриевна Бельчонок 2 место ДП-2646-

165211

72 Уличева Виктория
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

БАБочка 2 место ДП-2646-
165214

73 Уличева Виктория
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Ветка рябины 1 место ДП-2646-
165215

74 Никандрова 
Мария

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Мой город 2 место ДП-2646-
165216

75 Никандрова 
Мария

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Восход солнца в Африке 1 место ДП-2646-
165217

76 Александрова 
София

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Котик 2 место ДП-2646-
165218

77 Сарулис Варвара
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Птички 1 место ДП-2646-
165219

78 Соколова Мария
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

На охоте 1 место ДП-2646-
165220

79 Соколова Мария
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Гуляющий котик 2 место ДП-2646-
165221

80 Соколов Николай
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Ночь в Африке 1 место ДП-2646-
165222

81 Соколов Николай
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Бригантина 1 место ДП-2646-
165223



82 Соколов Николай
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Бригантина 1 место ДП-2646-
165224

83 Соколов Николай
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Голубь мира 2 место ДП-2646-
165225

84 Сарулис 
Елизавета

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Зайчик 2 место ДП-2646-
165226

85 Третьякова 
Серафима

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Пантера 1 место ДП-2646-
165227

86 Третьякова 
Серафима

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Бабочка 1 место ДП-2646-
165228

87 Муравьева Ксения
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Олень 1 место ДП-2646-
165229

88 Муравьева Ксения
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Портрет любимого кота 3 место ДП-2646-
165230

89 Степанова Полина
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Чебурашка 3 место ДП-2646-
165231

90 Степанова Полина
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Весёлые лягушата 1 место ДП-2646-
165232

91 Дмитриева 
Варвара

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Весёлый щенок 3 место ДП-2646-
165233

92 Дмитриева 
Варвара

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Играющие кошки 2 место ДП-2646-
165235

93 Виноградов 
Сергей

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Африка 1 место ДП-2646-
165237

94 Виноградов 
Михаил

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Обезьяний остров 1 место ДП-2646-
165238

95 Виноградов 
Михаил

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Цветы в вазе 1 место ДП-2646-
165239

96 Татаринов Глеб
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

1000000 лет до нашей эры 1 место ДП-2646-
165240



97 Татаринов Глеб
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Птичка 1 место ДП-2646-
165241

98 Костина Милана
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Африка 1 место ДП-2646-
165242

99 Любимцев Никита
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Лиса и колобок 1 место ДП-2646-
165243

100 Любимцев Никита
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Две птички 1 место ДП-2646-
165244

101 Филипенко 
Радомир

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Дружба 3 место ДП-2646-
165245

102 Филипенко 
Радомир

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Золотая рыбка 2 место ДП-2646-
165246

103 Федорова Оксана
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Яблоня в цвету 2 место ДП-2646-
165247

104 Федорова Оксана
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Птичка в цветах 1 место ДП-2646-
165248

105 Федорова 
Екатерина

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Любуемся луной 2 место ДП-2646-
165249

106 Федорова 
Екатерина

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Птичка 2 место ДП-2646-
165250

107 Филипенко 
Ярославна

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Осень 2 место ДП-2646-
165251

108 Филипенко 
Ярославна

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Перед балом 2 место ДП-2646-
165252

109 Лебедева Ирина
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Полёт 1 место ДП-2646-
165253

110 Лебедева Ирина
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

В мире животных 1 место ДП-2646-
165254

111 Лебедева Ирина
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Русалочка 1 место ДП-2646-
165255



112 Рыжухина 
Алевтина

Абрамова 
Галина 
Васильевна

Жирафик. 1 место ДП-2646-
165297

113 Грихутникова 
Вероника

Салтанова 
Олеся 
Евгеньевна

«Ёлочка 1 место ДП-2646-
165303

114 Охапкин Артем
Кочкина 
Наталья 
Аркадьевна

"Бумажная история" 3 место ДП-2646-
165305

115 Мерзляченко 
Марина

Фенева 
Валентина 
Витальевна

Башмачок для подарков 1 место ДП-2646-
165345

116 Аскаров Щербек
Сергейчук 
Екатерина 
Дмитриевна

"Зеленая красавица". 1 место ДП-2646-
165404

117 Аскаров Щербек
Руднева 
Наталия 
Анатольевна

"Елочка - красавица". 3 место ДП-2646-
165406

118 Аристова 
Виоллета

Баширова 
Фрадия 
Фаритовна

В гостях у елочки 1 место ДП-2646-
165471

119 Усова София Манюк Олеся 
Анатольевна Снеговик 2 место ДП-2646-

165495

120 Иванова Лиля
Беспалова 
Ольга 
Александровна

новогодняя маска "Тигр" 1 место ДП-2646-
165616

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


